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Geachte mevrouw Meese, geachte heer Schulpen,

Onderstaand treft u de beantwoording aan van de vragen die uw fractie gesteld heeft in het kader van art. 39 van het Reglement van Orde {inmiddels gewijzigd in art. 48 RvO).

Vraag 1: Heeft de wethouder, net zoals dagblad De Limburger aangeeft, signalen ontvangen van een nieuw verdeelmodel dat negatief uitpakt voor Maaslricht? Zo nee, wanneer verwacht u een nicuw verdealmodel en is hierover dan vooraf overleg mogelijk over mogelijke negatieve gevolgen?

Antwoord 1: In december 2014 heeft het Rijk de conceplrapportage ‘verdeelsystematiek middelen Jeugdhulp’ over de objectieve verdeling van de financiéle middelen jeugdhulp ter advisering aangeboden aan de gemeente voordal het model wordt vastgesteld.

Gemeenten zifn nu in de positie om hierop le adviseren en aanbevelingen te doen voordat het model wordt vastgesteld. Het gaat om de verdeling van de middelen vanaf 2016. In 2015 zijn de middelen hisforisch verdeeld.

De conceplrapportage laat zien dat als het objectief verdeelmodel al toegepast zou worden in 2015 dit voor Maastricht een lager budget zou opleveren dan hef budget dat we nu op basis van historische gegevens in 2015 ontvangen.

Vraag 2: Graag ontvingen wij van u een onderbouwing waarop u uw conclusie, dat er reparaties zullen plaatsvinden als de verdeelsleutel negatief uitpakt, baseert zoals vermeld in dit artikel.

Antwoord 2: In de begeleidende brief bif de rapportages geeft het Rijk aan dat de overgang naar de abjectieve verdeling geleidelijk plaatsvindt door middel van een nader te bepalen overgangsregeling.
Deze overgangsregeling zal opgesteld worden in samenharng met de andere onderdelen van de integratie-uitlering sociaal domein, dat zijn WMO en Particpatiewel.

Met deze overgangsregeling zullen evenfuele negatieve verdeesleffecten tijdelijk gedempt worden.
Daarnaast zullen we in onze advisering op de verdeeimodelien, die we overigens zoveel mogelijk in regionaal verband oppakken, ook ingaan op deze negalieve effeclen.

Vraag 3: Lijkt het u niet verstandig om op dit moment richting Den Haag onze zorgen kenbaar te maken indien dit nieuwe verdeelmodel op deze manier zal worden uitgevoerd?
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Antwoord 3: Jawel, dat gebeurf ook. Daarbij werken we samen mel de G-32 en met de andere Zuid-Limburgse gemeenten.

Met vriendelijke groet,
Namens het college van burgemeester en wethouders van Maastricht,

Mieke Damsma,
‘Wethouder Cultuur, Onderwijs, Jeugdzorg, Gezondheid en Student & Stad.
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